
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVIII Број 23 06.08.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
128. 

 
          На основу члана 72.  и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) и 

члана 34. став 2. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) Скупштина општине 
Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године, донела је  

 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

 
1. ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику Скупштине општине Пландиште СЛАЂАНИ НОВАКОВИЋ, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС). 

 
2. Мандат одборника Слађане Новаковић траје до истека мандата одборника коме је престао 

мандат. 
 
3. Ово Решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

општине Пландиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да мандат који престане одборнику пре него што 
истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, а чланом 73. истог Закона мандат који одборнику предложеном на 
коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом следећем кандидату 
исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 

          С обзиром да је Јовану Репцу престао мандат одборника Скупштине општине Пландиште избором за 
председника Општине Пландиште, а био је одборник са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије – СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), те се у складу са наведеним 
одредбама члана 72. и 73. Закона о локалним изборима,  мандат додељује Слађани Новаковић, првом следећем 
кандидату исте политичке странке са исте изборне листе, коме није био додељен мандат и који је дао писмену 
сагласност да прихвата мандат одборника. 

 
        На основу напред изнетог Општинска изборна комисија Општине Пландиште је донела Решење 

којим се додељује мандат одборника Скупштине општине Пландиште Слађани Новаковић број 013-
199/2024-I од 13.07.2024. године и издала Уверење да је изабрана за одборника Скупштине општине 
Пландиште број: 013-201/2024-I од 13.07.2024. године. 

 



Стр  -260-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
        Одбор за административно-мандатна питања, прописе и управу је на седници одржаној дана 02.08.2024. 

године утврдио Предлог Одлуке о потврђивању мандата одборника Слађани Новаковић, што је и констатовао у свом 
Извештају број: 02-61/2024-I од 02.08.2024. године. 

 
        На основу свега изнетог, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
       УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 

освојила мандате, одборник и кандидат за одборника  на изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети 
жалбу Вишем суду у Панчеву у року од седам дана од дана доношења Одлуке. 

 
        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            
Број: 02-62/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
         

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
129. 

 
На основу члана 72.  и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 34. 

став 2. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 30/2018) Скупштина општине 
Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године, донела је  

 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 

 
1. ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику Скупштине општине Пландиште ДЕЈАНУ БОРИСАВЉЕВИЋУ, 

са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС). 

 
2. Мандат одборника Дејана Борисављевића траје до истека мандата одборника коме је престао 

мандат. 
 
3. Ово Решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

општине Пландиште“. 
 



Стр  -261-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да мандат који престане одборнику пре него што 

истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, а чланом 73. истог Закона мандат који одборнику предложеном на 
коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом следећем кандидату 
исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 

          С обзиром да је Љубомиру Ракићу престао мандат одборника Скупштине општине Пландиште избором за 
председника Општине Пландиште, а био је одборник са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије – СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), те се у складу са наведеним 
одредбама члана 72. и 73. Закона о локалним изборима,  мандат додељује Дејану Борисављевићу, првом следећем 
кандидату исте политичке странке са исте изборне листе, коме није био додељен мандат и који је дао писмену 
сагласност да прихвата мандат одборника. 

 
        На основу напред изнетог Општинска изборна комисија Општине Пландиште је донела Решење 

којим се додељује мандат одборника Скупштине општине Пландиште Дејану Борисављевићу број 013-
200/2024-I од 13.07.2024. године и издала Уверење да је изабрана за одборника Скупштине општине 
Пландиште број: 013-202/2024-I од 13.07.2024. године. 

 
        Одбор за административно-мандатна питања, прописе и управу је на седници одржаној дана 02.08.2024. 

године утврдио Предлог Одлуке о потврђивању мандата одборника Дејану Борисављевићу, што је и констатовао у 
свом Извештају број: 02-61/2024-I од 02.08.2024. године. 

 
        На основу свега изнетог, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
       УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 

освојила мандате, одборник и кандидат за одборника  на изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети 
жалбу Вишем суду у Панчеву у року од седам дана од дана доношења Одлуке. 

 
        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            
Број: 02-63/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
         

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -262-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
130. 

 
На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. 
Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 62. став 1. и 3, члана 63. став 
1, члана 65. став 1. и члана 77. став 1. тачка 3. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. 
године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА ДРУШТВЕНО-ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ПРИВРЕДУ И ФИНАНСИЈЕ 
 
I 

                У Одбор за друштвено-економски развој, привреду и финансије бирају се: 
 
1. Надежда Милановић из Велике Греде, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

 
2. Дијана Маџовски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Раде Сурла из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Милорад Ковачевић из Велике Греде, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС) и 

 
5. Страхиња Батинић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО 

ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 
II 

      Председник и чланови Одбора за друштвено-економски развој, привреду и финансије бирају се на 
мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине општине Пландиште. 

 
 

III 
   Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           
            Чланом 36. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине оснива 
стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 



Стр  -263-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
Чланом 62. став 1. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 

20/2023 – пречишћен текст) прописано је да за разматрање појединих питања из надлежности Скупштине, давање 
мишљења на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и овим 
Пословником, образују се стална радна тела Скупштине.  

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 
грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

            Чланом 62. став 4. Пословника прописано је да стално радно тело Скупштине има председника и 4 члана. 
Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 

одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 
Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 

председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 
Чланом 77. став 1. тачка 3. Пословника прописано је да се стална радна тела Скупштине образују као одбори 

и да је  Одбор за друштвено-економски развој, привреду и финансије један од одбора Скупштине. 
Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 

Скупштине општине Пландиште у Одбор за друштвено-економски развој, привреду и финансије предложени су: 
 

1. Надежда Милановић из Велике Греде, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

 
2. Дијана Маџовски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Раде Сурла из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Милорад Ковачевић из Велике Греде, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС) и 

 
5. Страхиња Батинић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО 

ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 
дана. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-64/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године        
ПЛАНДИШТЕ                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -264-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
131. 

              На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 
44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 62. став 1. и 3, 
члана 63. став 1, члана 65. став 1. и члана 77. став 1. тачка 4. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени 
лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
06.08.2024. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА И ОДНОСЕ СА ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 
 

I 
                У Одбор за друштвене делатности, социјална питања и односе са верским заједницама бирају се: 
 

1. Дејан Борисављевић из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
2. Ленуца Богдановић из Маргите, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Драгана Мандић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Светлана Тадић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

 
5. Саша Новаковић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА 
БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
II 

      Председник и чланови Одбора за друштвене делатности, социјална питања и односе са верским 
заједницама бирају се на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине општине Пландиште. 

 
III 

   Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
           
            Чланом 36. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине оснива 
стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 1. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 
20/2023 – пречишћен текст) прописано је да за разматрање појединих питања из надлежности Скупштине, давање 
мишљења на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и овим 
Пословником, образују се стална радна тела Скупштине.  



Стр  -265-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 
            Чланом 62. став 4. Пословника прописано је да стално радно тело Скупштине има председника и 4 члана. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 77. став 1. тачка 4. Пословника прописано је да се стална радна тела Скупштине образују као одбори 
и да је  Одбор за друштвене делатности, социјална питања и односе са верским заједницама један од одбора 
Скупштине. 

Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 
Скупштине општине Пландиште у Одбор за друштвене делатности, социјална питања и односе са верским 
заједницама предложени су: 

 
1. Дејан Борисављевић из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
2. Ленуца Богдановић из Маргите, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Драгана Мандић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Светлана Тадић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

 
5. Саша Новаковић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА 
БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 
дана. 
 

                                                                
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-65/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -266-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
132. 
 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. 
Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 62. став 1. и 3, члана 63. став 
1, члана 65. став 1. и члана 77. став 1. тачка 5. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. 
године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНАРСТВО, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

I 
                У Одбор за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне делатности и заштиту и унапређење животне 

средине бирају се: 
 
1. Биљана Максимовски из Хајдучице, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

 
2. Горица Стефановић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Наташа Боројевић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Андреа Палатинуш Нађ из Јерменоваца, за члана, на предлог Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr. 

Pásztor Bálint - Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor и 
 

5. Драгана Лукић Цветановић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-
ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
II 

      Председник и чланови Одбора за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне делатности и заштиту 
и унапређење животне средине бирају се на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине 
општине Пландиште. 

III 
   Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

                      Чланом 36. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине 
оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 1. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 
20/2023 – пречишћен текст) прописано је да за разматрање појединих питања из надлежности Скупштине, давање 



Стр  -267-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
мишљења на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и овим 
Пословником, образују се стална радна тела Скупштине.  

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 
грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

            Чланом 62. став 4. Пословника прописано је да стално радно тело Скупштине има председника и 4 члана. 
Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 

одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 
Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 

председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 
Чланом 77. став 1. тачка 5. Пословника прописано је да се стална радна тела Скупштине образују као одбори 

и да је  Одбор за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне делатности и заштиту и унапређење животне 
средине један од одбора Скупштине. 

Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 
Скупштине општине Пландиште у Одбор за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне делатности и заштиту и 
унапређење животне средине предложени су: 

 
1. Биљана Максимовски из Хајдучице, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

 
2. Горица Стефановић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Наташа Боројевић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Андреа Палатинуш Нађ из Јерменоваца, за члана, на предлог Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr. 

Pásztor Bálint - Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor и 
 

5. Драгана Лукић Цветановић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-
ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 (тридесет) 
дана. 
 

                                                                
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-66/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -268-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
133. 
 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. 
Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 62. став 1. и 3, члана 63. став 
1, члана 65. став 1. и члана 77. став 1. тачка 6. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. 
године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА, ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

 
I 

                У Одбор за рад и развој месних заједница, пољопривреду и развој села бирају се: 
 
1. Мануела Корња из Барица, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
2. Милан Радић из Вршца, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Драган Миљковић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Тијана Тркља из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

 
5. Данило Лукић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ 

ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 
II 

      Председник и чланови Одбора за рад и развој месних заједница, пољопривреду и развој села бирају се на 
мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине општине Пландиште. 

 
III 

   Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

                      Чланом 36. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине 
оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 1. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 
20/2023 – пречишћен текст) прописано је да за разматрање појединих питања из надлежности Скупштине, давање 
мишљења на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и овим 
Пословником, образују се стална радна тела Скупштине.  



Стр  -269-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 
            Чланом 62. став 4. Пословника прописано је да стално радно тело Скупштине има председника и 4 члана. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 77. став 1. тачка 6. Пословника прописано је да се стална радна тела Скупштине образују као одбори 
и да је  Одбор за рад и развој месних заједница, пољопривреду и развој села. 

Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 
Скупштине општине Пландиште у Одбор за рад и развој месних заједница, пољопривреду и развој села предложени 
су: 

 
1. Мануела Корња из Барица, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
 
2. Милан Радић из Вршца, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица 
Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална 
странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
 
3. Драган Миљковић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
 
4. Тијана Тркља из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 
 
5. Данило Лукић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА 
БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 
дана. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-67/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 
 



Стр  -270-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
134. 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. 
тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и члана 62. став 1. и 3, члана 63. став 1, члана 65. став 1. и члана 77. став 1. тачка 7. Пословника 
Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), 
Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 
 

I 
                У Одбор за представке и притужбе бирају се: 
 

1. Данислав Топличан из Маргите, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност 
и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 
2. Сања Грујин из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
3. Раде Брдар из Милетићева, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
4. Душица Чабиловски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност 
и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС) и 
5. Ирена Бобић из Марковићева, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО 
ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

II 
      Председник и чланови Одбора за представке и притужбе бирају се на мандатни период за који 

су изабрани и одборници Скупштине општине Пландиште. 
 

III 
   Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Чланом 36. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да 
скупштина општине оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист 
Општине Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална 
и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 1. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст) прописано је да за разматрање појединих питања из 
надлежности Скупштине, давање мишљења на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина и 



Стр  -271-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
вршење других послова у складу са Статутом и овим Пословником, образују се стална радна тела 
Скупштине.  

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда 
одборника и грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

            Чланом 62. став 4. Пословника прописано је да стално радно тело Скупштине има председника и 4 
члана. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела 
бира се председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 77. став 1. тачка 7. Пословника прописано је да се стална радна тела Скупштине образују 
као одбори и да је  Одбор за представке и притужбе. 

Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и 
Пословника Скупштине општине Пландиште у Одбор за представке и притужбе предложени су: 

 
1. Данислав Топличан из Маргите, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-
Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-
Српска напредна странка-СНС); 

2. Сања Грујин из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-
Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-
Српска напредна странка-СНС); 

3. Раде Брдар из Милетићева, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-
Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-
Српска напредна странка-СНС); 

4. Душица Чабиловски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-
Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-
Српска напредна странка-СНС) и 

5. Ирена Бобић из Марковићева, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО 
ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 
(тридесет) дана. 

                                                              
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-68/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године                                                                
ПЛАНДИШТЕ                                                ПРЕДСЕДНИК 

          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
               Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -272-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
135. 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 
44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 62. став 1. и 3, 
члана 63. став 1, члана 65. став 1. и члана 77. став 1. тачка 8. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени 
лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
06.08.2024. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА БОРБУ ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ 
 
I 

                У Одбор за борбу против корупције бирају се: 
 

1. Нада Лунц из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
2. Дарко Чабиловски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
3. Весна Стојановски из Хајдучице, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

 
4. Зоран Брдар из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

 
5. Раде Салапура из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА 
БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
II 

      Председник и чланови Одбора за борбу против корупције бирају се на мандатни период за који су 
изабрани и одборници Скупштине општине Пландиште. 

 
III 

   Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
            Чланом 36. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине оснива 
стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 1. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 
20/2023 – пречишћен текст) прописано је да за разматрање појединих питања из надлежности Скупштине, давање 
мишљења на предлоге прописа и одлука које доноси Скупштина и вршење других послова у складу са Статутом и овим 
Пословником, образују се стална радна тела Скупштине.  



Стр  -273-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 

грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 
            Чланом 62. став 4. Пословника прописано је да стално радно тело Скупштине има председника и 4 члана. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 77. став 1. тачка 8. Пословника прописано је да се стална радна тела Скупштине образују као одбори 
и да је  Одбор за борбу против корупције. 

Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 
Скупштине општине Пландиште у Одбор за борбу против корупције предложени су: 

 
1. Нада Лунц из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
 

2. Дарко Чабиловски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
 

3. Весна Стојановски из Хајдучице, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
 

4. Зоран Брдар из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 
 

5. Раде Салапура из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ 
ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 

дана. 
 
                                                              
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-69/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године                                                               
ПЛАНДИШТЕ  
                                                                  

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -274-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
136. 

 
На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 
44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 86. став 1. и члана 
87. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – др. закон), 
Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за младе, као посебно стално радно тело Скупштине општине Пландиште (у даљем 
тексту: Савет) 

 
II 

            У Савет се бирају: 
1. Драгана Лукић Цветановић из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ 

ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ; 
2. Марибел Караман из Барица, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

3. Алиса Боројевић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

4. Далибор Путица из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

5. Оскар Халас из Јерменоваца, за члана, на предлог Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr. Pásztor 
Bálint - Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor. 

 
III 

Председник и чланови Савета бирају се на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине 
општине Пландиште. 

IV 
Савет разматра: 

      - питања у вези са унапређивањем положаја младих,  
      - даје мишљења на предлоге одлука и других општих аката које доноси Скупштина у областима од значаја за 

младе,  
      - иницира припрему пројеката и учешће Општине у пројектима и програмима за унапређење положаја младих,  
      - подстиче сарадњу Општине и омладинских организација и удружења и даје подршку реализацији њихових 

активности,  
      - даје мишљење о предлозима пројеката од значаја за младе који се делимично или у целини финансирају из 

буџета Општине и прати њихово остваривање,  
      - иницира и учествује у изради стратегије и локалних акционих планова из области положаја младих, прати 

њихово остваривање, као и друге послове од интереса за младе, у циљу стварања услова за квалитетнији живот 
младих и њихово активно учешће у савременим токовима развоја друштва. 

 
V 

На начин рада, права и дужности председника и чланова Савета и друга питања од значаја за рад Савета 
сходно се примењују одредбе Пословника и одлука Скупштине општине Пландиште, које се односе на стална радна 
тела, у складу са законом.  

VI 
Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 



Стр  -275-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

                      Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине 
оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 
грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 86. став 1. Пословника прописано је да поред сталних радних тела предвиђених Пословником, 
Скупштина оснива посебна стална радна тела Скупштине, у складу са законом и Статутом. 

Чланом 87. став 1. Пословника прописана је надлежност Савета. 
Чланом 87. став 2. Пословника прописано је да Савет има председника и 4 члана, с тим што најмање 1/2 

чланова Савета морају бити старости од 15 до 30 година. 
Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 

Скупштине општине Пландиште у Савет су предложени:  
 

1. Драгана Лукић Цветановић из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ 
ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ; 

2. Марибел Караман из Барица, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

3. Алиса Боројевић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

4. Далибор Путица из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

 
5. Оскар Халас из Јерменоваца, за члана, на предлог Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr. Pásztor 

Bálint - Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor. 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 
дана. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-70/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -276-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
137. 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – пречишћен текст), члана 63. став 1. Закона о 
родној равноправности („Службени гласник Републике Србије”, бр. 52/2021), члана 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 
1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 86. став 1. и члана 88. 
Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), 
Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ 
 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за родну равноправност, као посебно стално радно тело Скупштине општине 
Пландиште (у даљем тексту: Комисија). 

II 
            У Комисију се бирају: 

1. Саша Новаковић из Пландишта, за председника, одборник на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ 
ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ; 
2. Нада Милановић из Велике Греде, за члана, одборница на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 
3. Владан Младеновић из Пландишта, за члана, одборник на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 
4. Слађана Новаковић из Старог Леца, за члана, одборница на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС) и 
5. Ирена Бобић из Марковићева, за члана, одборница на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-
ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
III 

Председник и чланови Комисије бирају се на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине 
општине Пландиште. 

IV 
Комисија разматра: 

      - предлоге одлука и других општих аката које доноси Скупштина са становишта унапређивања родне 
равноправности,  

- сагледава резултате вођења политике и извршавања аката Скупштине од стране извршних органа Општине 
и других органа и функционера одговорних Скупштини у погледу поштовања родне равноправности, посебно оних 
којима се остварује политика једнаких могућносати на нивоу Општине,  

- разматра локалне акционе планове из области родне равноправности и примене стандарда о равномерној 
заступљености жена и мушкараца на местима одлучивања у јавном и политичком животу Општине. 

V 
На начин рада, права и дужности председника и чланова Комисије и друга питања од значаја за рад Комисије 

сходно се примењују одредбе Пословника и одлука Скупштине општине Пландиште, које се односе на стална радна 
тела, у складу са законом.  

VI 
Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 

 
 



Стр  -277-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

           
            Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине оснива 
стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 63. став 1. Закона о родној равноправности („Службени гласник Републике Србије”, бр. 52/2021) 
прописано је да се у јединици локалне самоуправе образује комисија за родну равноправност, као стално радно тело 
скупштине, које чине одборници. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 
грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 86. став 1. Пословника прописано је да поред сталних радних тела предвиђених Пословником, 
Скупштина оснива посебна стална радна тела Скупштине, у складу са законом и Статутом. 

Чланом 88. став 1. Пословника прописана је надлежност Комисије. 
Чланом 88. став 2. Пословника прописано је да Комисија има председника и 4 члана, с тим да најмање 3 

члана Комисије морају бити припадници мање заступљеног пола. 
Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 

Скупштине општине Пландиште у Комисију су предложени: 
1. Саша Новаковић из Пландишта, за председника, одборник на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ 

ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ; 
2. Нада Милановић из Велике Греде, за члана, одборница на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

3. Владан Младеновић из Пландишта, за члана, одборник на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

4. Слађана Новаковић из Старог Леца, за члана, одборница на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
ПЛАНДИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС) и 

5. Ирена Бобић из Марковићева, за члана, одборница на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-
ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 
 
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 

дана. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-71/2024-I                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 06.08.2024. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ      Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -278-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
138. 

На основу члана 35. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 
44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 86. став 1. и члана 
90. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен 
текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА 
 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за праћење примене Етичког кодекса, као посебно стално радно тело Скупштине 
општине Пландиште (у даљем тексту: Савет). 

II 
            У Савет се бирају: 
1. Данило Лукић из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО 

ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ; 
2. Војислав Ћурчић из Милетићева, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

3. Николина Талевски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

4. Бранка Ђукић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 

5. Татјана Ђорђијевски из Дужина, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС). 

 
III 

Председник и чланови Савета бирају се на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине 
општине Пландиште. 

IV 
Надлежности Савета: 

             - праћење примене Етичког кодекса понашања функционера локалне самоуправе у Србији, 
пружање објашњења и давање мишљења у вези са његовом садржином,  

- праћење да ли се функционери Општине придржавају одредаба Етичког кодекса,  
- анализирање догађаја и појава од значаја за успешну примену Етичког кодекса, промовише 

његову примену преко средстава јавног информисања,  
- давање препоруке функционерима, грађанима и медијима, 
- давање савета и смерница у вези са пријављивањем приватног интереса одборника,  
- вођење евиденције о пријавама приватног интереса,  
- праћење извршавање обавезе пријављивања приватних интереса одборника и о томе сачињава 

извештај. 
V 

На начин рада, права и дужности председника и чланова Савета и друга питања од значаја за рад Савета 
сходно се примењују одредбе Пословника и одлука Скупштине општине Пландиште, које се односе на стална радна 
тела, у складу са законом.  

 
VI 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 



Стр  -279-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

                      Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине 
оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 
грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 86. став 1. Пословника прописано је да поред сталних радних тела предвиђених Пословником, 
Скупштина оснива посебна стална радна тела Скупштине, у складу са законом и Статутом. 

Чланом 90. став 1. и 2. Пословника прописана је надлежност Савета. 
Чланом 90. став 3. Пословника прописано је да Савет има председника и 4 члана. 
Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника 

Скупштине општине Пландиште у Савет су предложени: 
 

1. Данило Лукић из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ 
ЗА БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ; 
2. Војислав Ћурчић из Милетићева, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
3. Николина Талевски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
4. Бранка Ђукић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС) и 
5. Татјана Ђорђијевски из Дужина, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС). 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 
дана. 

                                                                                          
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-72/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 
 



Стр  -280-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
139. 

На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 
44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 86. став 1. и члана 
91. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен 
текст), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 06.08.2024. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОРИСНИЧКОГ САВЕТА ЈАВНИХ СЛУЖБИ 
 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Кориснички савет јавних служби, као посебно стално радно тело Скупштине општине 
Пландиште (у даљем тексту: Кориснички савет). 

II 
            У Кориснички савет се бирају: 
1. Золтан Керти из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

2. Радован Селаковић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

3. Никола Кипровски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 

4. Карољ Чука из Јерменоваца, за члана, на предлог Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr. Pásztor Bálint 
- Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor и 

5. Михаел Тот из Маргите, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА 
БОЉУ ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

 
III 

Председник и чланови Корисничког савета бирају се на мандатни период за који су изабрани и одборници 
Скупштине општине Пландиште. 

IV 
Кориснички савет разматра: 

           - планове, програме и извештаје јавних служби,  
- остварени ниво обима и квалитета услуга јавних служби,  
- цене комуналних услуга, односно висину накнаде за услуге јавних служби и  
- о свом ставу извештава Скупштину и јавност. 

 
V 

На начин рада, права и дужности председника и чланова Корисничког савета и друга питања од значаја за рад 
Корисничког савета сходно се примењују одредбе Пословника и одлука Скупштине општине Пландиште, које се односе 
на стална радна тела, у складу са законом.  

VI 
Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

           
            Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине оснива 
стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 



Стр  -281-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште („Службени лист Општине 

Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна 
тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела бирају из реда одборника и 
грађана, на мандатни период за који су изабрани и одборници Скупштине. 

Чланом 63. став 1. Пословника прописано је да чланове сталних радних тела Скупштине предлажу 
одборничке групе сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору сталног радног тела бира се 
председник тог сталног радног тела који мора бити из реда одборника. 

Чланом 86. став 1. Пословника прописано је да поред сталних радних тела предвиђених Пословником, 
Скупштина оснива посебна стална радна тела Скупштине, у складу са законом и Статутом. 

Чланом 91. став 1. Пословника прописана је надлежност Корисничког савета. 
Чланом 91. став 2. Пословника прописано је да Кориснички савет има председника и 4 члана. 
Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута општине Пландиште и Пословника  
 
Скупштине општине Пландиште у Кориснички савет су предложени: 
 

1. Золтан Керти из Пландишта, за председника, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ 
СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
2. Радован Селаковић из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
3. Никола Кипровски из Пландишта, за члана, на предлог Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПЛАНДИШТЕ СУТРА 
(Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милан Кркобабић-Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије-Солидарност и правда-ПУПС-Солидарност и правда; др Војислав Шешељ-
Српска радикална странка-СРС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС); 
4. Карољ Чука из Јерменоваца, за члана, на предлог Изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr. Pásztor Bálint - 
Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor и 
5. Михаел Тот из Маргите, за члана, на предлог Изборне листе АДВОКАТ ЛУКИЋ ДАНИЛО-ДО ПОБЕДЕ ЗА БОЉУ 
ОПШТИНУ ПЛАНДИШТЕ. 

   
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року од 30 (тридесет) 

дана. 
 
                                                                                         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-73/2024-I 
Дана: 06.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста с.р. 



Стр  -282-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
140. 
 
 

На основу члана 65 став 3. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 
20/2023 – пречишћен текст), Одбор за административно-мандатна питања, прописе и управу на седници одржаној дана 
02.08.2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА, ПРОПИСЕ 

И УПРАВУ 
 

 
I 

 
                МАРИНА ЏАМБИЋ из Маргите БИРА СЕ за заменика председника Одбора за административно-мандатна 

питања, прописе и управу. 
 
 

II 
 

      Решење објавити у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 

                                                                                              
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА  
ПИТАЊА, ПРОПИСЕ И УПРАВУ  
Број: 02-60/2024-I 
Дана: 02.08.2024. године 
ПЛАНДИШТЕ                                                                       
 
 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОДБОРА 
                                                   Жељко Јакововић, с.р. 



Стр  -283-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 23             06.08.2024. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

 
 

 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Магдалена Тошић 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

128. Одлука о потврђивању  мандата 
одборника Скупштине општине 
Пландиште …................................................................................. 259 

129. Одлука о потврђивању  мандата 
одборника Скупштине општине 
Пландиште …................................................................................. 260 

130. Решење о избору Одбора за 
друштвено-економски развој, привреду 
и финансије …................................................................................. 262 

131. Решење о избору Одбора за друштвене 
делатности, социјална питања и односе 
са верским заједницама …................................................................................. 264 

132. Решење о избору Одбора за 
урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне делатности и заштиту и 
унапређење животне средине …................................................................................. 266 

133. Решење о избору Одбора за рад и 
развој месних заједница, пољопривреду 
и развој села …................................................................................. 268 

134. Решење о избору Одбора за 
представке и притужбе …................................................................................. 270 

135. Решење о избору Одбора за борбу 
против корупције …................................................................................. 272 

136. Решење о образовању Савета за 
младе …................................................................................. 274 

137. Решење о образовању Комисије за 
родну равноправност …................................................................................. 276 

138. Решење о образовању Савета за 
праћење примене етичког кодекса …................................................................................. 278 

139. Решење о образовању Корисничког 
савета јавних служби …................................................................................. 280 

 
ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА, ПРОПИСЕ И УПРАВУ 

 
140. Решење о избору заменика 

председника Одбора за 
административно-мандатна питања, 
прописе и управу …................................................................................. 282 


